[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от________________                                                                                   №_______________

О внесении изменений в

ведомственную целевую программу

«Молодежь» Рыбинского муниципального

района на 2014-2020 годы

В соответствии с постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 19.04.2018 № 351 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 21.12.2017 года № 312 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2017 год и на плановый период  2019 и 2020 годов», администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в ведомственную целевую программу «Молодежь» Рыбинского муниципального района на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Рыбинского муниципального района от  14.02.2018 № 286, согласно приложению.

2.
Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.
Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района Кожинову Т.А.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                             Т.А. Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района -                                            Т.А. Кожинова

Заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района,

начальник управления экономики

и финансов администрации  Рыбинского

муниципального района                                                              О.И. Кустикова

Начальник управления по культуре, молодёжи

и спорту администрации Рыбинского

муниципального района                                                                   В.В. Пантелеев

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                   О.В. Хватов

Исполнитель:

Заведующая отделом по работе с

молодежью МУК «Методический

центр библиотечного обслуживания

и культурно-досуговой работы»                                                      Т.Н.Долгова

Файл: http://www.admrmr.ru/index.php/221-munitsipalnye-programmy/1819-mtsp-patrioticheskoe-vospitanie-grazhdan-rossijskoj-federatsii-prozhivayushchikh-na-territorii-rybinskogo-munitsipalnogo-rajona
Направить:

Управление экономики и финансов администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Управление по культуре, молодёжи и спорту  администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

Юридический отдел администрации Рыбинского муниципального района - 1 экземпляр;

В МАУ РМР ЯО «Социальное агентство молодежи»          -  1 экземпляр.

Приложение

к постановлению администрации

Рыбинского муниципального

района

от____________ №________

Изменения,
     вносимые в ведомственную целевую программу «Молодежь» Рыбинского муниципального района

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах»  изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Местный бюджет
	16673,7
	1757,1
	2630,5
	2795,7
	2902,4
	 2736,5
	 2308,0
	 1377,0

	Областной бюджет
	18585,8
	5680,2
	3488,0
	3139,2
	3139,2
	3139,2
	-
	-

	Бюджет поселений
	4798,3
	1144,9
	1391,1
	1300,3
	962,0
	607,0
	-
	-

	Итого по Программе
	40057,8
	8582,2
	7509,6
	7235,2
	7003,6
	6482,7
	2308,0
	1377,0

2. Пункт  ВЦП «Задачи и результат, мероприятия» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи, результата мероприятия
	Вид бюджетного ассигнования

(1 , 2 )
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год

планового периода
	4-й год

планового периода
	5-й год

планового периода
	6-й год

планового периода

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача

Обеспечение условий на выполнение муниципального задания по предоставлению услуг (работ) в сфере молодёжной политики

	тыс. руб.
	всего

ОБ

МБ

БП
	8582,2

5680,2

1757,1

1144,9
	7509,6

3488,0

2630,5

1391,1
	7235,2

3139,2

2795,7

1300,3
	7003,6
3139,2

2902,4

 962,0
	6482,7
3139,2

2736,5
607,0
	2308,0

-

2308,0

-
	1377,0

-

1377,0

-

	1.1.
	Результаты

	1.1.1
	Количество мероприятий, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциала подростков и молодежи

	Мероприятия

	-
	-
	800
	800
	800
	800
	800

	1.1.2
	Количество мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально – опасном положении

	Мероприятия

	-
	-
	620
	530
	536
	536
	536

	1.1.3
	Количество мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни

	Мероприятия

	-
	-
	1500
	1508
	1518
	1518
	1518

	1.1.4
	 Количество культурно – досуговых, спортивно - массовых мероприятий

	мероприятия

	-
	-
	240
	264
	281
	281
	281

	1.1.5
	Количество мероприятий, направленных на гражданственное и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей  в среде молодежи

	мероприятия

	-
	-
	300
	423
	508
	508
	508

	1.2
	Мероприятия

	1.2.11
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциала подростков и молодежи
	2
	тыс. руб.
	ОБ

МБ

БП

	1026,0

334,0

484,4

330,0
	1078,2

328,0

472,2

278,0
	949,3
360,6
588,7
-

	377,0

-
377,0
-
	225,0

-
225,0
-

	1.2.12
	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящихся в социально – опасном положении
	2
	тыс. руб.
	ОБ

МБ

	1942,8

644,0

1298,8
	834,8

328,1

506,7
	644,3
362,4
281,9
	199,0
-
199,0
	119,0
-
119,0

	1.2.13
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	2
	тыс. руб.
	ОБ

МБ

	1293,5

281,0

1012,5
	491,0

276,8

214,2
	408,7
241,2
167,5
	174,0

-
174,0
	103,0

-
103,0

	1.2.14
	Организация досуга детей, подростков и молодежи (культурно – досуговые, спортивно - массовые мероприятия)
	2
	тыс. руб.
	ОБ

МБ

БП

	2726,2

1880,2

0

846,0
	3941,2
1902,1

1473,1

566,0
	3882,1
1838,9
1436,2
607,0
	1176,0

-
1176,0
-
	702,0

-
702,0
-

	1.2.15
	Организация мероприятий, направленных на гражданственное и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей  в среде молодежи

	ОБ

МБ

БП

	124,3

0

0

124,3
	658,4

304,2

236,2

118,0
	598,3
336,1
262,2
-
	382,0

-
382,0
-
	228,0

-
228,0
-

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	8582,2
	7509,6
	7235,2
	7003,6
	6482,7
	2308,0
	1377,0

	ОБ
	5680,2
	3488,0
	3139,2
	3139,2
	3139,2
	-
	-

	МБ
	1757,1
	2630,5
	2795,7
	2902,4
	2736,5
	2308,0
	1377,0

	БП
	1144,9
	1391,1
	1300,3
	962,0
	607,0
	-
	-

5. Список сокращений, используемых в Программе

МАУ РМР ЯО «САМ» -  муниципальное автономное учреждение Рыбинского муниципального района «Социальное агентство молодёжи»;

ВЦП - ведомственная целевая программа;

ОБ - областной бюджет;

МБ - местный бюджет.
Начальник Управления

по культуре, молодежи и спорту

администрации Рыбинского
муниципального района                                                                                В.В. Пантелеев